Até 15 dias após a apresentação da Nota Fiscal ou documento de cobrança 
equivalente. 

4. VALOR ESTIMADO 

Com base na pesquisa de preços realizada nos termos do art. 23 da Lei Federal nº 
14.133/2021, o menor valor global para a contratação do objeto pretendido está estimado 
em R$ 2.900,67 (dois mil e novecentos reais e sessenta e sete centavos). 

5. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 

A presente contratação tem por finalidade renovar o seguro do imóvel atualmente 
locado pela Câmara Municipal de Medianeira. A medida é essencial para assegurar a 

proteção do patrimônio público contra eventuais sinistros, como incêndios, roubos, danos